11214  Diário da República, 2.ª série — N.º 65 — 4 de abril de 2016

PARTE F

 REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Secretaria Regional da Saúde

Direção Regional da Saúde

Unidade de Saúde da Ilha das Flores

Aviso n.º 24/2016/A

Para os devidos efeitos se torna público que o procedimento
concursal comum de recrutamento para o preenchimento de um
posto de trabalho de assistente da carreira especial médica, área
de medicina geral e familiar, previsto, no Quadro Regional da
Ilha das Flores, a afetar à Unidade de Saúde, da Ilha das Flores
na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado, cujo aviso foi publicado no Diário da Re-
pública 2.ª série, n.º 66 de 6 de abril 2015, cessou em virtude da
desistência do candidato.

24 de março de 2016. — O Vogal Executivo do Conselho de Admi-
nistração, Rogério Fajardo Pereira d'Ascensão.

209466952

 HOSPITAL DA HORTA, E. P. E. R.

Aviso (extrato) n.º 25/2016/A

Anulação do procedimento concursal comum para provimento
de um posto de trabalho de assistente graduado da especialidade

de Anestesiologia da carreira especial médica/carreira médica
Nos termos dos Despachos de S. Exa. o Vice -Presidente do Governo e de

S. Exa. o Secretário Regional da Saúde, respetivamente de 18.12.2015 e de
30.10.2015 e na sequência da deliberação do Conselho de Administração do
Hospital da Horta, EPER, foi aberto o procedimento concursal comum para
provimento de um posto de trabalho de assistente graduado da especialidade de
Anestesiologia da carreira especial médica/carreira médica, publicitado através
do Aviso n.º 21/2016/A, publicado no Diá rio da República, 2.ª série, n.º 57, de
22 de março. Contudo, tendo -se verificado que a quota constante do Despacho
n.º 1757/2015, de 13 de agosto, aditada pelo Despacho n.º 2722/2015, de 18 de
dezembro de 2015 cessou com a entrada em vigor do Despacho n.º 270/2016,
de 15 de fevereiro, deliberou o Conselho de Administração do Hospital da
Horta EPER, em 23/03/2016, anular o procedimento concursal aberto pelo
Aviso n.º 21/2016/A, publicado no Diário da República, 2.ª série n.º 57, de
22 de março, com todos os efeitos legais.

28 de março de 2016. — O Presidente do Conselho de Administração,
João Luís da Rosa Morais.

209468272

PARTE G

 CENTRO HOSPITALAR DO BAIXO VOUGA, E. P. E.

Deliberação (extrato) n.º 592/2016
Por deliberação do Conselho de Administração de 17/03/2016:
João Manuel Silva Calhau, Assistente Graduado Sénior de Medicina In-

terna, concedida a redução de horário de trabalho para 41 horas semanais,
nos termos do disposto na alínea c) do n.º 2 do artigo 5.º do Decreto -Lei
n.º 266 -D/2012, de 31 de dezembro. (Não está sujeito à fiscalização pré-
via do Tribunal de Contas, de acordo com o disposto no artigo 46.º, n.º 1,
conjugado com o artigo 114.º, n.º 1, da Lei n.º 98/97, de 26 de agosto.)

2016/03/28. — A Técnica Superior do SGRH, Aida Maria Marques
Tavares Valente.

209469447

 Deliberação (extrato) n.º 593/2016
Por deliberação do Conselho de Administração de 10/03/2016:
Regina Tatiana Martins Oliveira Silva Rodrigues, Interna do Internato

Médico de Medicina Interna, rescindiu a seu pedido o contrato de tra-
balho em funções públicas a termo incerto a partir de 01/03/2016, nos
termos da Lei n.º 35/2014 de 20/06. (Não está sujeito à fiscalização prévia
do Tribunal de Contas, de acordo com o disposto no artigo 46.º, n.º 1,
conjugado com o artigo 114.º, n.º 1, da Lei n.º 98/97, de 26 de agosto.)

2016/03/28. — A Técnica Superior do SGRH, Aida Maria Marques
Tavares Valente.

209469471

 CENTRO HOSPITALAR DE LEIRIA, E. P. E.

Deliberação (extrato) n.º 594/2016
Por deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospita-

lar de Leiria, E. P. E., de 21 de fevereiro de 2016, foi a Paulo Gomes

dos Santos, enfermeiro do mapa de pessoal deste centro hospitalar,
autorizada a acumulação de funções públicas na Escola Superior de
Saúde — Instituto Politécnico de Leiria, no período de 22 de fevereiro
a 31 de julho de 2016.

28 de março de 2016. — O Vogal Executivo, Licínio Oliveira de
Carvalho.

209468223

 Deliberação (extrato) n.º 595/2016
Por deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

de Leiria, E. P. E., de 10 de março de 2016, foi a Ana Paula Vidal Oli-
veira Sousa, Assistente Operacional, do mapa de pessoal deste centro
hospitalar, autorizada a acumulação de funções privadas na «Wood
Kritério» — Mobiliário e Decoração, L.da

28 de março de 2016. — O Vogal-Executivo, Licínio Oliveira de
Carvalho.

209468183

 Despacho (extrato) n.º 4634/2016
Por despacho de 29 de fevereiro de 2016, Florbela Monteiro Brito

Alves Cravo, Assistente Operacional do mapa de pessoal deste centro
hospitalar, cessou a seu pedido, o contrato de trabalho em funções pú-
blicas por tempo indeterminado com este centro hospitalar com efeitos
a 12 de março de 2016.

28 de março de 2016. — O Vogal Executivo, Licínio Oliveira de
Carvalho.

209468207

 Despacho (extrato) n.º 4635/2016
Por despacho de 2 de março de 2016, Teresa Maria Tojeira da Silva

Ferreira, Técnica Principal de Dietética do mapa de pessoal deste cen-
tro hospitalar, cessou a seu pedido, o contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado com este centro hospitalar com efei-